

Mottagare
Regionstyrelsen

Uppdrag. Kvalitativ utvärdering av funktionen politisk sekreterare

Förslag till beslut

Regionstyrelsen tar emot kostnadsberäkningen.

Regionstyrelsen beslutar om en utökning med 60 % tjänstgöring, till en kostnad om 335 tkr./år för att möjliggöra utökad lägsta tjänstgöringsgrad för politiska sekreterare till 40 %.

Regionstyrelseförvaltningen får i uppdrag att uppdatera regelverk i enlighet med fattat beslut.

Sammanfattning

Region Gotland införde funktionen och rollen politisk sekreterare i samband med ny mandatperiod efter valet 2018. Under vintern 2022/2023 har PwC, på uppdrag att Region Gotland, utvärderat rollen som politisk sekreterare i Region Gotland för att ge en samlad bild över hur rollen fungerar och vilka eventuella förbättringsområden som finns.

Rapporten har slutredovisats för regionstyrelsen 2023-04-26.

Utifrån rapportens slutsatser har regionstyrelsen gett regionstyrelseförvaltningen i uppdrag att till budgetberedning 2023 återkomma med en kostnadsberäkning vid tjänstgöringsgrad om lägst 40 % för regionens politiska sekreterare.

I dagens fördelningsmodell ser fördelning av tjänstgöringsgrad ut enligt nedan.

Mandat i fullmäktige	Tjänstgöringsgrad politiska sekreterare	Fördelning redovisat/parti utifrån mandatfördelning 2022-2026
1-5	20 %	KD, L, MP
6-10	50 %	SD, V
11-15	70 %	M, C
>15	100 %	S

Vid en utökning av lägsta tjänstgöringsgrad till 40 % kommer det i dagsläget, med nu gällande mandatfördelning i regionfullmäktige en kostnadsökning om 335 tkr./år, en utökning med 60 % tjänstgöring mot nuvarande beslutade ram på fyra (4) heltidstjänster.

Ärendebeskrivning

Region Gotland har, med hjälp av PwC, genomfört en kvalitativ genomlysning och utvärdering av hur rollen och funktionen som politisk sekreterare inom Region Gotland fungerar. Av genomlysningen framkommer att de mindre partierna, med färre än 5 mandat i regionfullmäktige som utifrån dagens fördelningsmodell endast har tillgång till politisk sekreterare med omfattning om 20 % tjänstgöring, upplever möjligheten att utföra uppdraget som politisk sekreterare som svår, och att partierna därför inte får den leverans de förväntar sig. Även svårigheter att rekrytera framkommer som en svaghet med den låga tjänstgöringsgraden.

PwC rekommenderar i sin genomlysning av uppdraget att en lägsta tjänstgöringsgrad om minst 40 % bör övervägas, för att skapa bättre möjligheter för den politiska sekreteraren att kunna fullgöra sitt uppdrag.

Bedömning

Regionstyrelseförvaltningen delar den bild som framkommer i PwC´s genomlysning, där det påtalas att det upplevs mycket svårt att genomföra och efterleva uppdrag som politisk sekreterare på en tjänstgöringsgrad om 20 %.

Regionstyrelseförvaltningen ställer sig därför positiv till en förändring som medger utökad tjänstgöringsgrad till en lägstanivå av 40 %.

En utökning av tjänstgöringsgrad motsvarande en ökning om 60 % innebär en årlig kostnadsökning motsvarande 335 tkr.

Regionstyrelseförvaltningen vill, i enlighet med vad PwC föreslår i sin genomlysning, göra medskicket att det är möjligt att uppnå en kostnadsneutral fördelning av tjänstgöringsgrad inom ramen för de fyra (4) heltidstjänster som tidigare beslutats om, vilket inte skulle kräva ekonomiskt tillskott.

Beslutsunderlag

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-05-02

RS § 133

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse daterad 2023-03-20

Rapport "Utvärdering av rollen som politisk sekreterare" 2023-03-20

Regionstyrelseförvaltningen

Torsten Flemming
tf Regiondirektör

Skickas till

Partiernas kontaktpunkter

Politiska sekreterare

PwC